

Stiftung PSD L(i)ebensWert spendet 25.000 Euro

Acht soziale Organisationen aus dem Saarland erhalten von der Stiftung PSD L(i)ebensWert Spenden in Höhe von insgesamt 25.000 Euro. Die symbolische Scheckübergabe fand gestern im Wintercafé der Diakonie Saar in Saarlouis statt.

Mit dem Anfang November 2022 eröffneten "Wintercafé" bietet die Diakonie Saar von Armut betroffenen Menschen in Saarlouis ein zusätzliches Versorgungsangebot. "Mit unseren Wintercafés beteiligen wir uns an der WinterAktion der saarländischen Landesregierung. Unser Ziel ist es, den Menschen einen Ort zum Aufwärmen und Mittagessen anzubieten, wo sie sich wohlfühlen und Kontakt finden können", berichtete Oliver Kremp-Mohr, Geschäftsführer der Diakonie Saar, gestern bei der Spendenübergabe der Stiftung PSD L(i)ebensWert. "In Zeiten steigender Preise für Lebensmittel, Energie und Heizung sind solche Angebote wichtiger denn je. Daher unterstützt die Stiftung PSD L(i)ebensWert dieses Projekt mit 1.500 Euro", sagte Udo Blank, der Vorsitzende des ehrenamtlichen Spendenbeirats für die Region Saarbrücken. Von dem Geld kann das Wintercafé Saarlouis eine dringend benötigte Spülmaschine anschaffen.

Jeweils 5.000 Euro spendet die Stiftung für das Benefizkonzert zu Gunsten chronisch kranker Kinder, "Rock meets Benefiz III", des Vereins Heart and Heavy e. V. und das "Außen-Wohnzimmer", das die Evangelische Jugendzentrale Zweibrücken in Kooperation mit ZWvernetzt e.V. plant. Mit dem "Außen-Wohnzimmer" soll – zum Teil in Gemeinschaftsarbeit – ein öffentlich zugänglicher Treffpunkt für alle Bevölkerungsschichten und Generationen entstehen. Vorgesehen sind unter anderem Sitzbänke, ein Hochbeet und ein Trinkwasserbrunnen.

Vorstand:
Aufsichtsrat:

Stefan Bender (Vorsitzender), Matthias Brändle Linus Maier (Vorsitzender) AG Stuttgart GnR 529

Registergericht: AG Stuttg Sitz der Bank: Stuttgart Telefon: Telefax: E-Mail: Internet:

0711 90050-50505 info@psd-rns.de www.psd-rheinneckarsaar.de

0711 90050-3500

Pressemitteilung

Saarbrücken 25. Januar 2023

Pressekontakt:

Alexandra Raetzer Redensart – Agentur für Public Relations i.A. der PSD Bank RheinNeckarSaar eG

Telefon: 0170-4993079 redensart-pr@email.de

Zeichen: 3104 Zeilen: 57 Je 3.000 Euro gehen an 2. Chance Saarland e.V. (Projekt "Unplugged – Botschafter der Integration"), "Move and Groove", ein Kooperationsprojekt der Musikschule der Landeshauptstadt Saarbrücken an der Grundschule Saarbrücken-Ost, sowie den Verein SternenEltern Saarland e.V. (Sternenkindergrab Eppelborn). Symbolische Spendenschecks überreichte Udo Blank außerdem dem Verein Team4Winners Saar e.V. (Integratives Sportprojekt an Schulen: 2.500 Euro) und dem Ronald McDonald Haus Homburg (Projekt "Nähe schenken – Patenschaft für Familien schwer kranker Kinder": 2.000 Euro).

"Es ist immer wieder beeindruckend, wie viele Menschen sich in unserer Gesellschaft für andere engagieren und selbst aktiv werden, anstatt sich über Missstände nur zu beklagen", sagte Stiftungsvorstand Peter Selzer. "Bei den Spendenvergaben der Stiftung PSD L(i)ebensWert geht es nicht nur darum, Gelder zur Verfügung zu stellen, sondern insbesondere auch um die Würdigung der wertvollen Arbeit, die Haupt- und Ehrenamtliche in sozialen Einrichtungen, Vereinen und Initiativen leisten."

Pro Jahr vergibt die gemeinnützige Stiftung PSD L(i)ebensWert im Geschäftsgebiet der PSD Bank RheinNeckarSaar eG Spenden in Höhe von 250.000 Euro. Zusätzlich gibt es immer wieder besondere Spendenaktionen zu unterschiedlichen sozialen Schwerpunktthemen. Haupteinnahmequelle der Stiftung ist das "PSD Gewinnsparen", über das Kunden der Bank die Förderung sozialer Projekte ermöglichen.

Nächster Bewerbungsschluss: 15. Februar 2023

Bewerbungsschluss für die nächste Spendenvergaberunde in der Region Saarbrücken ist der 15. Februar 2023.

Das Online-Bewerbungsformular und weitere Infos gibt es auf www.psd-liebenswert.de.

Vorstand:
Aufsichtsrat:

Registergericht:

Sitz der Bank:

Stefan Bender (Vorsitzender), Matthias Brändle Linus Maier (Vorsitzender) AG Stuttgart GnR 529

Stuttgart

 Telefon:
 0711 90050-3500

 Telefax:
 0711 90050-50505

 E-Mail:
 info@psd-rns.de

 Internet:
 www.psd-rheinneckarsaar.de

Geschäftsstellen: Deckerstraße 37-39 Basler Straße 64-66 Bahnhofstraße 68

70372 Stuttgart 79100 Freiburg 66111 Saarbrücken

Pressefoto:

Die PSD Bank RheinNeckarSaar eG betreut in ihrem Geschäftsgebiet Württemberg, Südbaden und Saarland rund 95.000 Kunden. Die Genossenschaftsbank wurde für ihre guten Konditionen mehrfach ausgezeichnet und erhielt auch Preise für die Sicherheit ihrer Online-Services und das soziale Engagement ihrer Stiftung PSD L(i)ebensWert. Sitz der Bank ist Stuttgart. Die Bilanzsumme liegt bei rund 2,4 Milliarden Euro (Stand: 31.12.2021).

Sitz der Bank: